
                                                                                                                                                                            Č.j. objednatele: 1085-2017505101 dod.č.2 
  Č.j. zhotovitele: 

 

                           

1/4  

D O D AT E K   č. 2 
 

SMLOUVY O DÍLO 

 č. objednatele 1085-2017-505101 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  
 Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj 
zastoupený:     Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc., 

ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc., 
 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný, vedoucí Pobočky 

Strakonice 
 Adresa: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice

      
Tel.: xxxxxx  
E-mail: xxxxxx 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: xxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxx 
IČO: 01312774                                                                 
DIČ: není plátcem DPH  

 
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:                                                        ŠTOLKA – STAVKO s.r.o.  

    zastoupený:                                                  Petrem Štolkou, jednatelem 

    tel.:                                                                    xxxxxx 
    e-mail:                                                              xxxxxx 
    ID DS:     itenqnue 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat:     Petr Štolka, jednatel       
    tel.:                                                                          xxxxxx   
    e-mail:       xxxxxx 
    bankovní spojení:        xxxxxx  
    číslo účtu:        xxxxxx    
    IČO:    28149131  
    DIČ:              CZ28149131 



  Č.j. objednatele: 1085-2017505101 dod.č.2 
  Č.j. zhotovitele: 

2/4 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích oddíl C,  vložka 21388 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 
objednatele 1085-2017-505101,  

k realizaci stavby s názvem „Polní cesty Chrášťovice“ 
(dále jen „dodatek“ či tento „dodatek“) 

 
II. 
 

Odůvodnění dodatku: 
 

 
V průběhu realizace staveb polních cest v k.ú. Chrášťovice a k.ú. Klínovice, dle uzavřené 
smlouvy o dílo č. 1085 - 2017- 505101 a jejího dodatku č.1 ze dne 6.6.2018, bylo zhotovitelem 
při provádění skrývky na trasách polních cest  zjištěno nestabilní podloží na dvou 
z prováděných polních cest, a to na cestě RCH1 v km 1,149-1,258  a na cestě PCN 7 v km 
0,45-0,52.  Pobočka Strakonice provedla místní šetření na uvedených úsecích a souhlasí 
s řešením navrženým stavebním dozorem. Bude nutno provést sanaci výměnou podloží a 
pokládkou geotextilie. Dle soupisu prací, který je přílohou dodatku č.2.  
Provedení dodatečných stavebních prací je nezbytné pro zdárné dokončení díla, práce nebyly 
zahrnuty v původním soupisu prací. 
Cena více prací odpovídá hodnotě 224 955 Kč – tj. 2,57 % původní zakázky. 
Dodatkem č. 1 smlouvy byla zvýšena cena stavby o  1 228 666 Kč bez DPH (více práce 
1 394 674 Kč -15,91%, méně práce 166 008 Kč – 1,89%). Takže celková změna ceny byla 
17,8%. S nově navrženou změnou závazku 20,37 % (1 785 637 Kč).  Hodnota celkové změny 
nepřekročí 50% a zvýšení hodnoty nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku. 

 
II. 
 

Předmět dodatku: 

Změna ceny stavby – zvýšení původní ceny o 224 995 Kč bez DPH. Dle  položkového rozpočtu 

přílohy č.1 dodatku. 

Celková cena díla se zvyšuje následovně: 

Základ pro DPH 
  

  224 955 Kč 

DPH 
 

21,0%    47 241 Kč 

S DPH   
  

  272 196 Kč 

 

 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 1085-2017505101 dod.č.2 
  Č.j. zhotovitele: 

3/4 
 

Tímto dodatkem se mění znění Čl. III v bodu 4 smlouvy takto:  

Znění dle dodatku č. 1 SOD 

4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                         9 995 886 Kč 

DPH 21% činí                   2 099 136 Kč                      

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                     12 095 022  Kč 

 

Znění dle dodatku č. 2 SOD 

4. Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                         10 220 841 Kč 

DPH 21% činí                     2 146 377 Kč                      

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                      12 367 218  Kč 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 
1) V ostatním zůstává Smlouva beze změny. 

 
2) Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento dodatek č. 2, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 zašle správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 
3) Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
4) SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho 
údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností 
dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke 
svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících 
z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování 
osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 
Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 
smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



  Č.j. objednatele: 1085-2017505101 dod.č.2 
  Č.j. zhotovitele: 

4/4 
 

5) Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl z jejich strany uzavřen svobodně a vážně, nikoliv 
v tísni, že jim je srozumitelný a že jsou si vědomy právních důsledků z tohoto dodatku 
vyplývajících. 

 
 

V Českých Budějovicích dne ……………….. 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

……………………………    ……………………………… 
Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.   Petr Štolka, jednatel firmy  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj   ŠTOLKA-STAVKO s.r.o. 

 

V technických záležitostech:  

 

……………………………  

Ing. Richard Valný 
vedoucí Pobočky Strakonice 

 

 

Za správnost: 

 

……………………………  

xxxxxx 

xxxxxx 

 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet – vícepráce  

 



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
03 Vícepráce sanace PC RCH1 a PCN7 Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek 0
0404/18 PC Chrášťovice Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu

Zpracovatel projektu
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo 0404/18
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 224 955 Ztížené výrobní podmínky 0
Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0
R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0
N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0
ZRN celkem 224 955 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0
HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0
ZRN+HZS 224 955 Ostatní náklady neuvedené 0

224 955 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
ČR-SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj

Štolka-STAVKO s.r.o.

ZRN+ost.náklady+HZS

224 955 Kč

47 241 Kč

0 Kč

0 Kč

272 196 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



0404/18 PC Chrášťovice Rozpočet :

03 Vícepráce sanace PC RCH1 a PCN7

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 49 807 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 75 047 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 92 610 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 7 491 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 224 955 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč

Ztížené výrobní podmínky 0 0,0 224 955 0
Oborová přirážka 0 0,0 224 955 0
Přesun stavebních kapacit 0 0,0 224 955 0
Mimostaveništní doprava 0 0,0 224 955 0
Zařízení staveniště 0 0,0 224 955 0
Provoz investora 0 0,0 224 955 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0,0 224 955 0
Rezerva rozpočtu 0 0,0 224 955 0

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt :

0

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



0404/18 PC Chrášťovice Rozpočet:

03 Vícepráce sanace PC RCH1 a PCN7

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) hmotnost / MJ
hmotnost 

celk.(t) dem.hmot / MJ
dem. hmot. 

celk.(t)
Díl: 1 Zemní práce

1 122202203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice v hornině tř. 

3 objem do 5000 m3 m3 241,65 32,00 7 732,80

147,15
94,50

2 122202209 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 241,65 7,00 1 691,55
94,50

147,15
4 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 241,65 11,00 2 658,15

241,65
6 457971112R00 Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š přes 3 do 7,5 m

m2 490,50 33,00 16 186,50

490,50
8 69311009A Geotextilie tkaná silniční PK-Tex PP 60 230 g/m2 m2 566,80 38,00 21 538,40 0,00023 0,13036

566,80
Celkem za 1 Zemní práce 49 807,40 0,13036

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání
9 271572211U00 Násyp základ stěrkpísek netříděný m3 147,15 510,00 75 046,50 1,98000 291,35700

147,15
Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 75 046,50 291,35700

Díl: 4 Vodorovné konstrukce
10 462511161R00 Zához z lom.kamene tříd. do 80 kg bez výplně mezer m3 94,50 980,00 92 610,00 1,87000 176,71500

94,50
Celkem za 4 Vodorovné konstrukce 92 610,00 176,71500

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
11 998225111R00 Přesun hmot t 468,20 16,00 7 491,24

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 7 491,24

Položkový rozpočet 

Stavba :
Objekt :

Cesta RCH1 km 1,149-1,258 sanace geotextilie + ŠP v tl. 

0,3m:109*4,5*0,3
Cesta PCN 7 km 0,450-0,520 sanace LK v tl. 0,3m:70*4,5*0,3

Cesta RCH1 km 1,149-1,258 sanace geotextilie + ŠP v tl. 

0,3m:109*4,5*0,3

Cesta PCN 7 km 0,450-0,520 sanace LK v tl. 0,3m:70*4,5*0,3

147,15+94,5

Cesta RCH1 km 1,149-1,258 sanace geotextilie + ŠP v tl. 

0,3m:109*4,5

Cesta RCH1 km 1,149-1,258 sanace geotextilie + ŠP v tl. 

0,3m:109*5,2

Cesta PCN 7 km 0,450-0,520 sanace LK v tl. 0,3m:70*4,5*0,3
Cesta RCH1 km 1,149-1,258 sanace geotextilie+ŠP v tl. 0,3m 

:109*4,5*0,3

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1




